
 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

 
Crema, lì 27/01/2025, prot. n. 971 
 

Al Personale Docente 
Al personale ATA 

Agli Atti 
All’Albo online 

                                                           Al Sito web  - sezione PNRR 
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature relative all’Avviso prot. n. 12558 del 
14/12/2024 per la selezione del Gruppo di lavoro e del personale di supporto da utilizzare nell’ambito del Progetto PNRR 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 
 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322 – Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica 
CUP: F94D21000990006 
Titolo del progetto: “Articolo 3: equità ed uguaglianza” 
Importo assegnato: 122.541,92 € 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 
50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia 
di protezione dei dati personali»; 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, recante "Governance 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure"; 
VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante  "Misure  
urgenti  per  il  rafforzamento  della  capacità  amministrativa  delle  pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia"; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

71
 -

 2
7/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 
recante“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose”; 
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori 
misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e, in particolare l’art. 47; 
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, recante “Disposizioni 
urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari 
al PNRR (PNC), nonché per l’attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università; la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio dell’Unione europea 
(UE) in data 8 dicembre 2023; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19 , recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei 
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione 
degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
VISTA la circolare del 18 gennaio 2024, n. 2, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato, recante “Monitoraggio delle misure del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e della Politica di coesione per 
il periodo di programmazione 2021-2027. Protocollo Unico di Colloquio, versione 2.0”; 
VISTA la circolare del 28 marzo 2024, n. 13, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure 
PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori. Adozione delle Appendici tematiche: - La prevenzione 
e il controllo del conflitto di interessi ex art. 22 Reg. (UE) 2021/241; 
VISTO che Allegato 1 del Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, ha assegnato a questo istituto un finanziamento di 
€ 122.541,92 per la realizzazione della linea di investimento; 
VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0149989.23-10-2024; 
VISTA la sottoscrizione dell’accordo di concessione regolarmente firmato dalla Dirigente Scolastica Prof.ssa Orini Paola e dal 
Direttore generale e Coordinatrice dell’Unità di Missione dott.ssa Simona Montesarchio che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO che l’attuazione del PNRR - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” prevede 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
VISTA la delibera n.14 del 23/10/2024  del Consiglio di Istituto relativa all’adozione del progetto PNRR DM 19/24 Dispersione 
scolastica; 
VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 03/10/2024 del. n. 17; 
VISTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.09.2025; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11168 del 15/11/2024 
VISTO l’inserimento del  progetto nel PTOF d’Istituto; 
VISTO il decreto di assunzione a Project manager prot. n.11844 del 02/12/2024; 
 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

71
 -

 2
7/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 5 docenti, in qualità di team di progetto, in possesso di idonei 
requisiti per l’affidamento dell’incarico di progettazione didattica esecutiva nelle azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica di cui al D.M. n. 170/2022; 
CONSIDERATA la necessità di selezionare figure di supporto fra il personale tecnico/Amministrativo/Ausiliario; 
VISTO il decreto di  avvio della selezione rivolta al conferimento di incarichi individuali nel progetto: M4C1I1.4- 2024-1322 “Articolo 3  
equità ed uguaglianza” per il gruppo di lavoro e per il personale di supporto prot. n. 12557 del 14/12/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12558 del 14/12/2024 diretto alla costituzione del gruppo di lavoro e del personale di supporto da 
utilizzare nell’ambito del Progetto Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso, sono pervenute un numero di candidature da parte del personale 
interno all’Istituzione in relazione alla richiesta formulata; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione dell’Avviso, al 
fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art. 1 (Costituzione della Commissione) 
1. La nomina della Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  
2. La Commissione è costituita come segue: 
Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola Orini 
Componente Prof.ssa Sara Melada 
Componente Prof.ssa Viviana Carmela Gulino. 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Prof.ssa Sara Melada. 
La Commissione viene costituita il giorno 27.01.2025 alle ore 13:05 presso l ‘ufficio di Presidenza 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi, emolumenti, indennità o 
rimborsi spese.  
 
Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e le 
dichiarazioni richieste nell’Avviso in premessa.  
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito 
verbale con relativa graduatoria. 
3. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line e  sul sito dell’Istituzione scolastica https://www.galileicrema.edu.it/  sez. PNRR 
e sez. Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa vigente. 
 
 

 
                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                      Prof.ssa  Paola Orini 
                                                                                                               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 

 
 

 
 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

71
 -

 2
7/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
https://www.galileicrema.edu.it/

		2025-02-06T12:04:12+0100
	PAOLA ORINI




